Quod cum audivissent Arabes ibi commorantes quod nimirum tam injuste periret tantus populari numerus, inter se convenerunt et agmine factio irruerunt in Muhammedis sectatores, quos bello et camelorum ministerio fregerunt et proligarunt in terra Madian. Fugiens vero Muhammed inventit speluncam, in qua per tres dies et noctes delitescens landem salvis evasit. In verecunde vero dicitis quod in antro ob periculum latens aranea tela obductus fuerit. Unde potes cognoscere mihi comperta esse omnia tua deliria, et me illa tibi sincere representare. Rursus vero fugit Muhammed, et ingressus est urbem seu castram aliquod, una cum turbis, quae illus dogmata nimis faciles crediderant. Ingressus est ergo diversorium seu, hospitium et metu mortis quam Arabes illi certam intentabant ibi diu latuit. Invenerunt vero isti Arabes alium Muhammedis avunculum Ababakerum, illoque correpto dixerunt: Indica nobis ubi lateat Muhammedes; dixit Abubakercum iuramento: Si me dimittatis, si Muhammedem inviam, pér Deum miseratorem et misericordem, illum manibus et brachiis vincitum ad vos deducam.

Venit ergo Abubaker ad Muhammedem, et illi dixit: **A**ῶστε διλιγοθύμησαν. Καὶ εἶπεν αὐτῷ ὁ Ἀποπάκρης. Εἰλέσον, ω̄ δοῦλε τοῦ Θεοῦ· νῦν γὰρ ἔγνων, διτι προφήτης εἶ σὺ, καὶ ἀπόστολος Θεοῦ. Καὶ εἶπεν τίταρος ὁ Μουχάμετ. **Ε**ἇν ἀληθεύεις, Ἀποπάκρη, ἐνωδήσει καὶ σὺ μετ' ἐμοῦ. Καὶ εἶπεν ὁ Ἀποπάκρης τῷ Μουχάμετ. Ἀρματώθητι μετὰ τοῦ λαοῦ σου, καὶ ἐλθεῖ μετ' ἐμοῦ, διτις ἐξηρτσωμεν αὐτοὺς, διτι ἀμέριμνοι εἰσιν, καὶ ἀρματώθησαν.

Si vera dicas, o Abubaker, operas et consilia nostra simul uniamus et sociemus. Dixit vero Abubaker: Arma capesse cum populo tuo et veni mecum ut Arabas deleamus, illi quippe sunt imparati et olio sepulti.

Continuo ergo ad arma proruperunt, et Abubaker cum Muhammede subita irruptione fregerunt Arabas, et ab illo tempore victor semper evasit. Videntes vero turbæ Muhammedem ubique victorem, ad illum majori copia in dies confluxerunt. Et Muhammed de novo ex junioribus et praestantioribus, exercitum conscripsit, et veniens Meccam profiliavit Arabas, et urbem et arcem expugnavit. Viribus vero auctis omnes circumiacentes regiones occupavit. Et legem fixit qua sanciebatur, ut si quis Muhammedem prophetam et apostolum Dei non confiteretur, statim morte plecteretur, et metu mortis numerosissimaturbarum copia, illius vexilla sequebatur, et illius doctrinam amplectebatur. Sic varias Arabum plagas et urbes occupavit, tandemque pervenit ad locum nomine Tsumtsum, id est, putoe profundus. Juxta vero putoe erat urbs seu castrum nomine Susaita, id est, lapis niger et obscurus, quod cum expugnassent, in illo captivam comprehendenterunt vetulam quamdam cum septem liberis suis. Illam vero sic sunt adorti: Tu cum liberis tuis, crede in Muhammedem, et in Deum illius, quia est propheta et apostolus Dei. Illa autem sic ad eos: Quæso illum statim videam, et cum illo conferam. Qua confessim ad Muhammedem perducta, dixit: Quare te vocas prophetam et apostolum, qualis est Deus tuus; ego quidem Venerem et Phosporum sidus pro numinibus habeo, tu vero quem Deum habes et colis? Respondit Muhammed: Est alius Deus, habet servos Michaelem et Gabrielem. Illius sum apostolus. Dixit vetula: Ubi habitat iste Deus quem annuntias? Muhammed palmas ad sidera tollens, respondit: Habitat in cœlo. Urgebat vetula: An tu solus illum nosti, an vero populus tuus etiam tecum illum novit? An illius vox accedit ad vocem hominum terrenorum, an vero ab illa discrepat. Respondit Muhammed: Nec ego Deum novi, et primores populi ad illius cognitionem non potuerunt etiam assurgere. Instabat vetula: Quomodo hæc quadrant? modo dicebas te unico passu et quasi unica subsultatione te cum sandaliis tuis cœlos ascendere et te ad Deum usque pervenire; nunc vero dicis te non nosse Deum. Quomodo potes ergo illius propheta et apostolus vocari? Sic est, inquit Muhammed, sed Gabriel archangelus Dei ad me quotidie accedit et ea mihi revelat quæ vobis annuntio. Pergebat vetula, et dicebat: Cum accedit ac loquitur angelus, an tu solus illum an vero populus illum etiam audit?